
Besluit van de raad van de gemeente Aalsmeer tot wijziging van de 

Legesverordening Aalsmeer 2024 gemeente Aalsmeer 

Zaaknummer:  Z24-005862 

De raad van de gemeente Aalsmeer; 

gelet op artikel 216 en 229 van de Gemeentewet; 

besluit: 

Artikel I   
De Legesverordening Aalsmeer 2024 gemeente Aalsmeer wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

De volgende wijzigingen in Bijlagen 1 behorende bij de Legesverordening Aalsmeer 2024,”1.Tarieven- 

tabel, behorende bij de Legesverordening Aalsmeer 2024” 

wordt was Artikel in bijlage 1 

1.090,35 756,60 Artikel 1.33 lid 1, tarief 

130,25 89,35 Artikel 1.33 lid 2, tarief 

Omgevingstafel Definitief Ontwerp € 16.305,00 - Artikel 2.4, toevoeging lid 1 letter f 

2024 2023 Artikel 2.3 Bepalen tarief lid 2 letter a en b 

Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit 

(ruimtelijke deel) 

Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, 

in stand houden of gebruiken bouwwerk 

(ruimtelijke deel) 

Artikel 2.5 wijziging tekst 

139,40 leeg Artikel 2.5 lid 1b toevoeging tarief 

Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) Omgevingsplanactiviteit: Bouwactiviteit 

(bouwtechnische deel) 

Artikel 2.6 wijziging tekst 

Als de aanvraag om een omgevingsvergun- 

ning betrekking heeft op een bouwactiviteit 

Als de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning (in relatie tot en als aanvulling op 

Artikel 2.6 lid 1 wijziging tekst 

als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef artikel 2.5.1.) betrekking heeft op een 

en onder a van de Omgevingswet en para- bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 

graaf 2.3.2 van het Besluit bouwwerken leef- 2.3.2 van het Besluit bouwwerken leefom- 

omgeving, bedraagt het tarief, onverminderd geving, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit het bepaalde in de andere artikelen van 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artike- 

len bedoelde activiteiten: 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

  (in combinatie met artikel 2.5.1.b) Artikel 2.6 lid 1 letter b, verwijder tekst 

139,40 leeg Artikel 2.6 lid 1 letter b, toevoeging tarief 

Artikel 2.9 Omgevingsplanactiviteit: in stand 

houden of gebruiken bouwwerk 

Artikel 2.9 Omgevingsplanactiviteit: Artikel 2.9 wijziging tekst 

Als moet worden beoordeeld of de omgevings- 

planactiviteit waarvoor in het omgevingsplan 

Als moet worden beoordeeld of de omge- 

vingsplanactiviteit waarvoor in het omge- 

Artikel 2.9 lid 2 wijziging tekst 

is bepaald dat het is verboden deze zonder vingsplan is bepaald dat het is verboden 

omgevingsvergunning te verrichten en die in deze zonder omgevingsvergunning te ver- 

strijd is met het omgevingsplan dan bedraagt richten en die in strijd is met het omge- 

het tarief (buitenplanse omgevingsplanactivi- 

teit): 

vingsplan dan bedraagt het tarief (kleine 

buitenplanse omgevingsplanactiviteit): 

13..113,60 13.501,80 Artikel 2.9 lid 3 wijziging tarief 

141,90 141,95 Artikel 2.39 lid 7, wijziging tarief 

artikel 3 van de Ligplaatsenverordening Aals- 

meer 

artikel 7 van de Woonschepenverordening 

Aalsmeer 

Artikel 2.45 lid 1 wijziging tekst 

Als de aanvraag om een omgevingsvergun- 

ning bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onder- 

Als de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning bedoeld in artikel 2.2, aanhef en 

Artikel 2.46 lid 1 wijziging tekst 

deel b, en zoals nader omschreven in de para- onderdeel b, en zoals nader omschreven 

grafen 2.3 tot en met 2.11, is voorafgegaan in de paragrafen 2.3 tot en met 2.11, is 

door een aanvraag om omgevingsoverleg als voorafgegaan door een aanvraag om om- 

bedoeld in artikel 2.4, eerste lid onder b en f, gevingsoverleg als bedoeld in artikel 2.2, 

waarop de aanvraag om de omgevingsvergun- aanhef en onderdeel a, en zoals nader 

ning betrekking heeft, bestaat onder de in het omschreven in paragraaf 2.2, waarop de 

tweede lid genoemde voorwaarden aanspraak aanvraag om de omgevingsvergunning 

op vermindering van de voor het in behande- betrekking heeft, bestaat onder de in het 

ling nemen van de aanvraag om de omge- tweede lid genoemde voorwaarden aan- 

vingsvergunning verschuldigde leges. De 

vermindering bedraagt: 

spraak op vermindering van de voor het 

in behandeling nemen van de aanvraag 

om de omgevingsvergunning verschuldig- 

de leges. De vermindering bedraagt: 

139,40 134,60 Artikel 2.47 lid 1, wijziging tarief 

139,40 134,60 Artikel 2.48, wijziging tarief 

139,40 134,60 Artikel 2.49 lid 1a, wijziging tarief 

139,40 134,60 Artikel 2.49 lid 1b, wijziging tarief 

Nr. 168288 

GEMEENTEBLAD 17 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 168288 17 april 2024 1 



139,40 134,60 Artikel 2.50 lid 1a, wijziging tarief 

139,40 134,60 Artikel 2.50 lid 1b, wijziging tarief 

139,40 134,60 Artikel 2.52 lid 1, wijziging tarief 

95,85 92,55 Artikel 3.18 lid 5, wijziging tarief 

95,85 92,55 Artikel 3.18 lid 6, wijziging tarief 

95,85 92,55 Artikel 3.18 lid 7, wijziging tarief 

3.2.1 3.2a Artikel 3.2 lid 4, verwijzing 

3.1.7 3.1.5 Artikel 3.2 lid 9, verwijzing 

Het tarief bedraagt voor een beschikking op 

aanvraag c.q. verzoek om informatie, voor 

Het tarief bedraagt voor een beschikking 

op aanvraag c.q. verzoek om informatie, 

Artikel 3.18 lid 1, tekstueel 

zover daarvoor niet elders in dit hoofdstuk of voor zover daarvoor niet elders in deze ti- 

in een andere wettelijke regeling een tarief is tel of in een andere wettelijke regeling een 

opgenomen per beschikking, per uur werk of tarief is opgenomen per uur werk of een 

een deel van een uur gerekend per kwartier deel van een uur gerekend per kwartier 

met een minimum van één uur. Het uurtarief 

bedraagt 

met een minimum van één uur. Het uurta- 

rief bedraagt: 

95,85 92,55 Artikel 3.18 lid 5 aanpassing 

95,85 92,55 Artikel 3.18 lid 6 aanpassing 

95,85 92,55 Artikel 3.18 lid 7 aanpassing 

      

  

B. 

De volgende wijzigingen in de Legesverordening Aalsmeer 2024; 

  

Bijlagen behorende bij de Legesverordening 2024, 2.Genormeerde leges, Tarieventabel 2.1.1.2 letter a 

2024 

  

De bijlage 2 te vervangen door de bij deze verordening gevoegde Bijlage 2a Normkosten 2024 Aalsmeer. 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 maart 2024. 

De griffier, 

Drs. O. van Kolck 

De voorzitter, 

mr. G.E. Oude Kotte 

Gemeenteblad 2024 nr. 168288 17 april 2024 2 


